



دوشنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۲۴۲

[ **اجتماعی** ]

اخبار

زلزله ۵/۷ ریشتری

مرز فارس و بوشهر را لرزاند

عصر روز گذشته زمین لرزای به شدت ۵٫۷ ریشتر مرز فارس و بوشهر را لرزاند. مطابق برآورد اولیه مؤسسه ژئوفیزیک، زمین لرزای به شدت ۵٫۷ ریشتر در مرز فارس و بوشهر حوالی «خشت» به وقوع پیوست. زمان وقوع این زلزله ساعت ۱۹ و ۴ دقیقه و ۱۹ ثانیه دیروز یکشنبه اعلام شده است. عمق وقوع این زمین‌لرزه ۱۱ کیلومتری سطح زمین و مرکز آن بر اساس گزارش مرکز زلزله‌نگاری کشور به طول و عرض جغرافیایی ۵۱/۲۳ و ۲۹/۶۷ بوده است. این زلزله در ۱۶ کیلومتری خشت (فارس)، ۲۱ کیلومتری وحدتیه (بوشهر) و ۲۲ کیلومتری کنار تخته (فارس) رخ داد.

■ ■ ■

**بهره‌برداری از ۹۰۰۰ کلاس درس جدید**

**در مهر**

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور ضمن اعلام اینکه مهرماه امسال ۹۰۰۰ کلاس درس نو تحویل می‌دهیم، گفت: تا پایان سال جاری بیش از ۱۴ هزار کلاس درس تحویل می‌شود.
مهرالله رخشانی‌مهر با بیان اینکه امسال ردیف بودجه اعتباری برای ۳ کار خاص اختصاص یافت، گفت: نخست اختصاص ردیف تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام ملی و استانی بود و پروژه‌هایی را که از محل منابع استانی تأمین اعتبار شده بود نسبت تکمیل کردیم. دوم تخصیص ردیف اعتباری برای ایجاد سرویس بهداشتی در مناطق فاقد سرویس بهداشتی و سوم ردیف اعتباری ایجاد زیرساخت‌های آموزش مجازی بود. وی ادامه داد: ۴۶۰ میلیارد تومان اعتبار به منظور تعمیر سرویس‌ها و ایخوری مدارس در اختیار استان‌ها قرار گرفت. ۶۰ میلیارد تومان هم سال گذشته برای این اختصاص یافت و رسیدگی به این موضوع در حال انجام است. وی به ایجاد زیرساخت‌های آموزش مجازی نیز اشاره کرد و گفت: آموزش مجازی تجربه خوبی است و ممکن است بعدها همکاران ما تصمیم بگیرند برای نقاط محروم کشور، علاوه بر آموزش حضوری، آموزش مجازی را با هدف استفاده از ظرفیت معلمان خوب برای استان‌های محروم ادامه دهند و آموزش‌های آنها ترکیبی باشد.

■ ■ ■

**مجلس پیگیر رتبه‌بندی معلمان است**

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به تذکر برخی نمایندگان درباره موضوع رتبه‌بندی معلمان گفت مجلس از روز اول پیگیر رتبه‌بندی معلمان بوده و این لایحه در کمیسیون مسیر قانونی خود را طی می‌کند.
محمدباقر قالیباف گفت: هیأت‌رئیس‌ه خلاف قانون عمل نکرده است، لایحه رتبه‌بندی معلمان در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در حال بررسی بود که سازمان برنامه و بودجه در نامای کتبی اعلام کرد تأمین اعتبار لایحه دچار اشکال شده است، از این رو باید اجازه دهیم بررسی قطعی لایحه مذکور در کمیسیون تخصصی انجام شود، سپس به صحن علنی بیاید. وی افزود: باید آیین‌نامه داخلی مجلس رعایت شود و در زمانی که دولت لایحه می‌دهد باید مالی آن کاملاً روشن باشد. رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: مردم و بویژه معلمان می‌دانند که مجلس از روز اول پیگیر رتبه‌بندی معلمان بوده است و این پیگیری‌ها دولت را وادار کرد در ماه آخر لایحه بدهد. اجازه دهیم بررسی این لایحه در کمیسیون مسیر قانونی را طی کند.

■ ■ ■

**کنکور کارشناسی ارشد ۱۴۰۱**

**بدون تغییر برگزار می‌شود**

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: کنکور کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱ قطع به یقین بدون تغییر و طبق روال همیشه برگزار می‌شود.
ابراهیم خدایی درباره برگزاری جلسه شورای سنجش و پذیرش تحصیلات تکمیلی و بررسی مرتب شدن رشته‌های کارشناسی برای کنکور کارشناسی ارشد اظهار داشت: گزارش مرتبط بودن تحصیلی در کنکور کارشناسی ارشد در شورای سنجش و پذیرش تحصیلات تکمیلی مطرح شد.این شورا طرح یاد شده را از گذشته داشت و تاکنون در ۳ جلسه شورا درباره ارتباط رشته تحصیلی کارشناسی در کنکور کارشناسی ارشد مباحث مطرح شد. معاون وزیر علوم ادامه داد: کنکور کارشناسی ارشد ۱۴۰۱ قطع به یقین هیچ تغییری از نظر رشته‌های مرتبط نخواهد داشت. اگر قرار بر انجام کار کارشناسی خوب و مورد قبول شورای سنجش و پذیرش تحصیلات تکمیلی باشد، این مصوبه‌از سال‌های ۱۴۰۲ یا ۱۴۰۳ به بعد اجرا می‌شود. وی افزود: شورای سنجش و پذیرش تحصیلات تکمیلی پذیرفته‌است به صورت کلان در یکسری رشته‌ها، رشته تحصیلی‌باش‌رشته مورد تقاضا در کنکور کارشناسی ارشد ارتباط داشته باشد؛ بویژه در شرایط فعلی که در یک سری رشته‌ها رقابت وجود ندارد یا کم‌رنگ شده است.

■ ■ ■

**افزایش دما در بیشتر نقاط کشور**

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اشاره به وقوع رگبار، رعدوبرق و وزش باد شدید در بیش از ۱۰ استان کشور، از روند افزایش دما در بیشتر نقاط کشور خبر داد. صادق ضیاییان اظهار کرد: دوشنبه (امروز ۲۸ تیر) با تضعیف فعالیت سامانه بارشی در این نواحی، ابرناکی هم‌راه با رگبار، رعدوبرق و وزش باد انتظار می‌رود. با این حال سه‌شنبه و چهارشنبه (۲۹ و ۳۰ تیر) در برخی نواحی جنوب کشور در استان‌های هرمزگان، بوشهر و فارس افزایش ابر و بارش برآکنده گاهی رعدوبرق پیش‌بینی می‌شود و در سایر نقاط کشور جوی پایدار و آسمانی صاف انتظار می‌رود. به گفته مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی، امروز (۲۸ تیر) برای بخش‌هایی از شمال غرب کشور، سواحل دریای خزر، ارتفاعات و دامنه‌های البرز افزایش ابر و بارش، گاهی رعدوبرق و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. وی خاطر نشان کرد: تا پایان هفته جاری در بیشتر مناطق کشور روند افزایشی دما پیش‌بینی می‌شود، همچنین طی ۲ روز آینده نیمه شرقی خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان مواج خواهد بود.

طی یک ماه گذشته کم‌آبی در خوزستان روندی رو به رشد به خود گرفته و باعث شده هو‌العظیم، کرخه و کارون با چالش‌های جدی روبه‌رو شوند. تصاویر منتشر شده از خوزستان حکایت از آن دارد که کم‌آبی در این استان نه‌تنها کشاورزی و پرورش دام‌های سنگین را با مخاطره روبه‌رو کرده، بلکه مردم نیز در تأمین آب روزانه خود با مشکل رو به رو شده‌اند.

در حالی که خوزستان در بحران کم‌آبی قرار گرفته است، از ستاد اجرایی فرمان امام خبر می‌رسد که در آینده نزدیک مشکل آب ۴۷۱ روستا در ۱۲ شهرستان در این استان حل خواهد شد. در سفر مدیرعامل بنیاد برکت به خوزستان، تفاهمنامه آبرسانی به ۴۷۱ روستای تنش‌زا در استان با اعتباری بالغ بر یکهزار و ۵۰۰ میلیارد ریال میان این بنیاد و آفای خوزستان به امضا رسید و بر این اساس شهرستان‌های شادگان، اهواز، دشت آزادگان، بای، حمیدیه، باغملک، رامشیر، شوش، ماهشهر، هوزه، هندیجان و اندیمشک در آینده نزدیک مورد هدف آبرسانی قرار می‌گیرند. در همین رابطه مدیرعامل بنیاد برکت گفت: براساس این تفاهمنامه و در مدت ۹ ماه، به ۴۷۱ روستای واقع در مناطق تنش‌زا و بحرانی ۱۳ شهرستان استان آبرسانی می‌شود. امیرحسین مدنی ارزش این تفاهمنامه را یکهزار و ۵۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: تمرکز اصلی تفاهمنامه بر تأمین لوله آب است. ضمن اینکه تانکرهای مورد نیاز برای آبرسانی به مناطق دارای تنش آبی نیز از سوی بنیاد برکت تأمین خواهد شد. مدیرعامل بنیاد برکت خاطر نشان کرد: این تفاهم به نوعی بزرگ‌ترین تفاهمنامه مرتبط با پروژه‌های عمرانی در یک استان به شکل متمرکز در حوزه آبرسانی به شمار می‌رود. وی درباره دیگر اقدامات بنیاد برکت در حوزه آبرسانی در استان خوزستان اظهار داشت: بنیاد پیش از این نیز به میزان ۵۰۰ میلیارد ریال در حوزه آبرسانی در خوزستان سرمایه‌گذاری مستقیم کرده است. مدنی درباره جزئیات افتتاح پروژه آبرسانی به ۷۰ ختوار روستای چای عوفی در رامشیر نیز بیان کرد: این پروژه شامل ۷ کیلومتر خط انتقال و ۵ کیلومتر شبکه توزیع و تجهیزات الکترومکانیکال است و برای بهره‌برداری از آن ۲۵ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است. مدیرعامل بنیاد برکت با اشاره به نهضت آبرسانی این بنیاد در کشور گفت: تا پایان سال گذشته یکهزار و ۶۷۷ روستا تحت پوشش فعالیت‌های آبرسانی بنیاد قرار داشتند که از این تعداد،

یکهزار و ۱۱۵ روستا از آب آشامیدنی بهره‌مند شده‌اند.

وی ادامه داد: بنیاد برکت در سال جاری نیز ۵۰۰ روستای دیگر را به عنوان اهداف جدید آبرسانی در نظر گرفته بود که با امضای تفاهمنامه جدید و تحت پوشش قرار گرفتن ۴۷۱ روستای دیگر در استان خوزستان، مجموع روستاهای هدف آبرسانی بنیاد در سال جاری به ۹۷۱ روستا رسید.

■ **اختصاص ۵۵ میلیارد تومان برای حل مشکلات آبرسانی خوزستان**

از سوی دیگر خبرهای امیدوارکننده‌ای در زمینه تسریع آبرسانی به مناطق بحرانی استان خوزستان به گوش می‌رسد. در این زمینه استاندار خوزستان از اختصاص مبلغ ۵۵ میلیارد تومان از منابع ستاد اجرایی فرمان امام برای حل مشکلات تنش آبی و آبرسانی در مناطق محروم و روستایی خوزستان و تهیه تانکر خیر داده است. قاسم دشتکی اظهار کرد: سال بسیار سختی از نظر تنش آبی و خشکسالی داشتیم و مردم هم بسیار از این بابت اذیت شده‌اند و ناراحتی و گلایه‌مندی آنها بر حق

**مرگ ۶ نفر در ۱۰ استان سیل‌زده**



رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: در سیل و آبگرفتگی روزهای گذشته در ۱۰ استان کشور ۶ نفر (سیلاب ۵ نفر، رعدوبرق یک نفر) جان خود را از دست دادند و ۲ نفر نیز در بافت کرمان مفقود شده‌اند. مهدی ولی‌پور گفت: ۳۰ شهرستان در ۱۰ استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، البرز، کرمان، فارس، سیستان‌بلوچستان، سمنان، مازندران، هرمزگان و کردستان طی روزهای گذشته درگیر سیل و آبگرفتگی بودند.

**مدیرعامل بنیاد برکت از امضای تفاهمنامه آبرسانی به ۴۷۱ روستای استان خوزستان خبر داد**

# نهضت آبرسانی به خوزستان



خوزستان گفت: پس از مذاکره با نماینده ستاد اجرایی فرمان امام مقرر شد مبلغ ۵۵ میلیارد تومان برای حل مشکلات تنش آبی و آبرسانی در مناطق محروم و روستایی خوزستان و تهیه تانکر آبرسانی توسط ستاد اجرایی فرمان امام اختصاص یابد که ۵۰ درصد از این رقم طی روزهای آینده تخصیص خواهد یافت.

■ **افزایش خروجی سدهای دز و کرخه**

هم‌اکنون با توجه به شرایط ویژه استان خوزستان، مجلس شورای اسلامی نیز به میدان آمده تا هر چه زودتر مشکل کم‌آبی در خوزستان مرتفع شود. در این رابطه رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از راهسازی آب و افزایش خروجی سدهای کرخه و دز خبر داد. فریدون حسوننده رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: میزان خروجی سد کرخه و سد دز برای پایین دست افزایش یافت و آب در حال رهاسازی است. وی گفت: این رهاسازی با پیگیری رئیس مجلس به وزارت نیرو ابلاغ شد و بر این اساس خروجی سد دز به ۱۴۰ مترمکعب و خروجی سد کرخه به ۱۶۰ مترمکعب رسید.

است و ما هم باید به صورت شبانه‌روزی تلاش کنیم برای اینکه دغدغه‌های مردم را کاهش دهیم. استاندار خوزستان گفت: همه انرژی و تلاش ما بر این است که آلام مردم را کمتر کنیم. نظام هم در استان کار کرده و هیچ کس متکر تلاش‌ها و خدمات نظام در استان نیست اما مشکلات زیاد است و کارهای باقیمانده و اقداماتی که نیاز به اصلاح دارد باید انجام شود.

دشتکی تصریح کرد: امام جمعه، علما، شیوخ، کارشناسان و اصحاب رسانه از وضعیت آب نشت سدها بازدید داشتند، آبی که برای ما قابل برنامه‌ریزی باشد با احتساب ۲ میلیارد مترمکعب آب پاییزه حدود ۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب محاسبه شده است. وی یادآور شد: با پیگیری‌هایی که از معاون اول رئیس‌جمهور، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، وزیر کشور، وزیر نیرو و وزیر جهاد کشاورزی داشتیم، قرار شد هیاتی در سطح معاونان وزرا و مقامات عالی‌رتبه کشور به استان سفر کنند و خروجی تصمیمات این هیات مورد پذیرش مجموعه دولت و مقامات کشور خواهد بود. استاندار

**پس از اثربخشی واکسن ایرانی «کووایران برکت» بر ویروس انگلیسی، تأثیر این واکسن با ایجاد آنتی‌بادی مناسب بر دلتای هندی نیز تأیید شد**

## دلتای هندی مغلوب کووایران برکت



مسئلتی از این دست شناسن بروز بیماری افزایش می‌یابد. وی با بیان اینکه فرد مبتلا به کرونا توان تولید و پخش ۳ ضریب در ۱۰ بر توان ۶ تعداد ویروس کرونا را دارد، تأکید کرد: البته ۲ درصد از مردم به خاطر نگرانی و دغدغه بدون رعایت وقت تنظیم شده به مراکز تزریق واکسن مراجعه می‌کنند که موجب ایجاد صف و سختی می‌شود و امکان ابتلا بالا می‌برد، لذا از همه شهروندان درخواست می‌کنیم بدون نوبت مراجعه نکنند، چرا که فاصله مراجعه بدون نوبت و با نوبت حداکثر یک هفته است، لذا لازم است این موضوع را مورد توجه قرار دهند. رحمانی‌فضلی تأکید کرد: باید از همه اصنافی که در این مدت همکاری داشتند و صبور بوده‌اند و در این ایام خسارت دیده‌اند عذرخواهی کنیم اما باید همه به این نکته توجه داشته باشیم که تصمیمات در جهت منفعت سلامت مردم بوده است، البته این موضوع مختص به کشور ما نیست و در همه دنیا چنین موضوعی مطرح بوده است. وی به اعیاد پیش رو و همچنین ماه محرم اشاره کرد و افزود: اعیاد غدیر پیش رو است و پس از آن نیز محرم را داریم، لذا در این جلسه مطرح شد تا همه پروتکل‌های سال قبل را امسال نیز مراعات کنیم و قطعاً همه باید تابع قانون باشیم. بی‌تردید مصوبت ستاد ملی مقابله با کرونا همانند مصوبت شورای عالی امنیت ملی است و همه باید قانون را رعایت کنیم، در کنار این موضوع، ظرفیت‌های مناسب و اطمینان‌بخشی نیز برای عزاداری‌ها فراهم خواهیم کرد.

■ **مسعود دوباره بستری و مرگ‌های کرونایی در کشور**

روند بیماری «کووید-۱۹» در عمده استان‌های کشور رو نزریق خواهد شد و پس از آن سراغ گروه‌های پرخطر و پرریسک خواهند رفت که ظرف یک ماه می‌توان واکسن آنها را تزریق کرد، به این ترتیب می‌توانیم گام موثری در جلوگیری از ابتلا برداریم، البته ۲ درصد از مردم به خاطر نگرانی و دغدغه بدون رعایت وقت تنظیم شده به مراکز تزریق واکسن مراجعه می‌کنند که موجب ایجاد صف و سختی می‌شود و امکان ابتلا بالا می‌برد، لذا از همه شهروندان درخواست می‌کنیم بدون نوبت مراجعه نکنند، چرا که فاصله مراجعه بدون نوبت و با نوبت حداکثر یک هفته است، لذا لازم است این موضوع را مورد توجه قرار دهند.

رحمانی‌فضلی تأکید کرد: باید از همه اصنافی که در این مدت همکاری داشتند و صبور بوده‌اند و در این ایام خسارت دیده‌اند عذرخواهی کنیم اما باید همه به این نکته توجه داشته باشیم که تصمیمات در جهت منفعت سلامت مردم بوده است، البته این موضوع مختص به کشور ما نیست و در همه دنیا چنین موضوعی مطرح بوده است. وی به اعیاد پیش رو و همچنین ماه محرم اشاره کرد و افزود: اعیاد غدیر پیش رو است و پس از آن نیز محرم را داریم، لذا در این جلسه مطرح شد تا همه پروتکل‌های سال قبل را امسال نیز مراعات کنیم و قطعاً همه باید تابع قانون باشیم. بی‌تردید مصوبت ستاد ملی مقابله با کرونا همانند مصوبت شورای عالی امنیت ملی است و همه باید قانون را رعایت کنیم، در کنار این موضوع، ظرفیت‌های مناسب و اطمینان‌بخشی نیز برای عزاداری‌ها فراهم خواهیم کرد.

■ **کشور مقابل کرونا آرایش جنگی بگیرد**

دامنه، شتاب و سرعت درگیری در خیز پنجم کرونا نسبت به

۴ خیز قبلی بسیار نگران‌کننده است. فرمانده عملیات مدیریت

بیماری کرونا در کلاشهر تهران با ابراز ناراضیاتی از وضعیت

واکسیناسیون در کشور تأکید کرد: واردات واکسن باید دغدغه

و مساله روی میز تمام مسئولان کشور باشد. علیرضا زالی

اظهار کرد: اگر واکسیناسیون بموقع انجام نشود شاهد خیزهای

مجدد کرونا خواهیم بود. وی با بیان اینکه واکسیناسیون یکی

از سهل‌الوصول‌ترین، سریع‌ترین و نسبتاً کاراترین روش‌های

پیشگیری از «کووید-۱۹» است که اثربخشی نسبی آن در

عرصه جهانی به اثبات رسیده است و می‌تواند نقش موثری در

کاهش مرگومیر داشته باشد، گفت: واکسیناسیون متناسب

با جمعیت کشور انجام نشده است. وی با بیان اینکه هم‌اکنون

در موج اول و خیز پنجم کرونا هستیم، گفت: دامنه، شتاب

و سرعت درگیری در خیز پنجم کرونا نسبت به ۴ خیز قبلی

بسیار نگران‌کننده است. وی جمع‌ت را فاکتور بسیار مهمی

در انتشار بیماری کرونا دانست و تأکید کرد: در مراسمی

جشن عروسی به دلیل نزدیکی افراد به یکدیگر، برداشتن

ماسک‌ها هنگام تناول غذا، رفت‌وآمدها، تهویه نامناسب و

■

**[ طی ۲۴ ساعت ۱۹۵ نفر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان باختند ]**

با آنکه آمار مبتلایان و بستری‌شدگان کرونا در کشور رو به فزونی است اما تزریق واکسن نیز در سطح وسیعی در حال انجام است تا جایی که دیروز رکورد تزریق واکسن کرونا با ۳۰۴ هزار و ۶۶۴ مورد در ایران شکسته شد. روابط عمومی وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد متأسفانه در شبانه‌روز گذشته ۱۹۵ بیمار مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور جان خود را از دست دادند. بر این اساس از ظهر روز شنبه تا ظهر روز یکشنبه بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۲۲ هزار و ۱۸۴ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۲ هزار و ۱۲ نفر آنها بستری شدند. متأسفانه در طول این مدت ۱۹۵ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند تا مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۸۷ هزار و ۱۶۱ نفر برسد. خوشبختانه تاکنون ۳ میلیون و ۱۳۵ هزار و ۶۰۶ نفر از بیماران بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۴ هزار و ۳۰۶ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» نیز در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار زدند. در حال حاضر ۱۶۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۶۶ شهر در وضعیت نارنجی و ۱۱۳ شهر در وضعیت زرد قرار دارند. بنا بر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، تاکنون ۶ میلیون و ۱۷۹ هزار و ۲۴۴ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۲ میلیون و ۲۶۸ هزار و ۸۲۶ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۸ میلیون و ۴۴۸ هزار و ۷۰۰ نفر رسیده است.

**آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا**

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
تیر ۲۴	۲۳۶۵۵	۲۰۱	۲۵۵۲	۱۶۰۷۴
تیر ۲۵	۲۱۸۸۵	۱۹۹	۲۴۱۰	۱۵۶۰۱
تیر ۲۶	۱۵۱۳۹	۱۷۵	۱۷۲۵	۱۶۷۳۰
تیر ۲۷	۲۲۱۸۴	۱۹۵	۲۰۱۲	۱۶۷۱۲